
ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO PATRIMONIAL PARA 

ADQUISICIÓN DE BIEN INMUEBLE 

 

Mediante Resolución de Alcaldía 01/2022 de fecha 26 de enero de 2022, se 

adjudicó el contrato de adquisición de bien inmueble 9857512WG4195N0001BT lo 

que se publica a los efectos del artículo 151,1 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Público 

 

1. Entidad adjudicadora. 

a) Organismo: Ayuntamiento de Castro de Filabres 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

c) Número de expediente: 2018/033400/007-208/00001 

2. Objeto del contrato. 

a) Tipo de contrato: Patrimonial 

 b) Descripción del objeto: adquisición de bien inmueble 

 9857512WG4195N0001BT solar sito en calle Carretera. 

d)  Perfil de Contratante: www.castrodefilabres.es 

 

3. Tramitación, procedimiento. 

a) Tramitación: ordinaria 

b) Procedimiento: negociado sin publicidad 

 

4. Precio del Contrato. 

Precio 18.000 euros 

 

5. Adjudicación. 

a) Fecha: 26-01-2022 

b) Contratista: D. José Antonio Carballo Ortega 

c) Nacionalidad: española 

d) Importe de adjudicación: 18.000 euros  

f) Motivación: Inmueble idóneo para zona de aparcamiento y viales que den 

paso a la Calle Pilar y acceso al actual al edificio del Ayuntamiento, así 

como instalación de fuentes y elementos urbanos de uso y servicio 

público. 

 

En Castro de Filabres, a fecha de firma electrónica 

El Alcalde. Fdo.: D. Francisco Martínez Sola 

Código Seguro De Verificación smed7ae1m2eIbocY0aBhjA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Francisco Martinez Sola - Alcalde Ayuntamiento Castro de Filabres Firmado 01/02/2022 10:24:15

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/smed7ae1m2eIbocY0aBhjA==

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/smed7ae1m2eIbocY0aBhjA==

